
Prop. n. 2831/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 529 DEL 20/05/2020 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  FUNZIONALE  E  VALORIZZAZIONE 
DELL'AREA SPORTIVA NEL QUARTIERE DI TORANGIUS - NOMINA 
RUP - CUP:H15D18000160008

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamati:
- l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 26/09/2019 col quale è stato affidato, all'Ing. 
Roberto Sanna con decorrenza dal 01/10/2019 e per un periodo di tre anni, la direzione 
del Settore LL.PP. e Manutenzioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza 2019/2021  approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 
22/01/2019; 

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il  nuovo  regolamento  UE  n.  679/2016  ed  il  Decreto  di  adeguamento   N° 
101/2018 con il Codice in materia di protezione dei dati personali, ss.mm.ii. e le “linee 
guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal garante della privacy il 15 maggio 2014;

Premesso che:
- con Bando  “Sport e Periferie 2018”, nell'ambito delle risorse di cui all'art.1 c. 
362 della L. 27/12/2017 n. 205, l'Ufficio per lo Sport della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri ha provveduto alla selezione di interventi da finanziare volti alle seguenti 
finalità:

a) realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all'attività agonistica, 
localizzate nelle aree svantaggiate del paese e nelle periferie urbane;

b)diffusione di attrezzature sportive con l'obiettivo di rimuovere squilibri economici 
e sociali esistenti;

c) completamento ed adeguamento di  impianti  sportivi  esistenti  da destinare ad 
attività agonistica nazionale ed internazionale;
- questa  Amministrazione  ha  partecipato  al  bando  succitato  individuando  quale 

Complesso Sportivo oggetto d'intervento, quello ubicato nell'area periferica urbana 
del  Quartiere  di  Torangius,  proponendo  il  cofinanziamento  a  carico  del  futuro 
soggetto  aggiudicatario  della  procedura  di  Project  Financing  e  richiedendo  alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri un cofinanziamento pari a € 300.000,00 e, a 
carico del soggetto aggiudicatario della procedura di PF, la quota di € 460.000,00;

Considerato che:
- a   seguito   della  partecipazione  al  suddetto  Bando   “Sport  e  Periferie  2018”, 
nell'ambito delle risorse di cui  all'art.1  c.  362  della  L.  27/12/2017  n.  205, 
l'Amministrazione è risultata assegnataria dell'importo succitato;

Considerato altresì che, per gli interventi suddetti, occorre provvedere alla nomina 
del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 n. 31;

Ritenuto  pertanto di dover provvedere in merito e nominare l’ing. Roberto Sanna, 
Dirigente del Settore LL.PP. e Manutenzioni presso questo Ente, come Responsabile 
Unico  del  Procedimento  (RUP)  per  i  “Lavori  di  completamento  funzionale  e 
valorizzazione dell'Area Sportiva nel quartiere “Torangius”;

Considerato inoltre  che  le  funzioni  amministrative  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento sono di competenza del Settore Lavori Pubblici e manutenzioni

       D E T E R M I N A

 di  dare atto che quanto  esposto  in  premessa costituisce  parte  integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

 di nominare l’ing. Roberto Sanna, Dirigente del Settore LL.PP. e Manutenzioni 
presso questo Ente, come Responsabile Unico del  Procedimento (RUP) per  i 
“Lavori di completamento funzionale e valorizzazione  dell'Area  Sportiva 
nel quartiere “Torangius”;

 di  dare  atto  inoltre  che  la  presente  determinazione  non  comporta  alcun 
impegno di spesa;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


